

حاشیه‌نگاری از نخستین نشست خبری رئیس سازمان تبلیغات اسلامی با فعالان رسانه‌ای

# یک روز صمیمی با خبرنگاران

چهار دهه از تأسیس سازمان تبلیغات اسلامی می‌گذرد. در این سال‌ها، مدیران سازمان تبلیغات اسلامی آیت‌الله احمد جنتی، حجت‌الاسلام والمسلمین محمدی عراقی و حجت‌الاسلام والمسلمین خاموشی فعالیت‌های ارزنده‌ای انجام داده‌اند. امروز نیز سکان سازمان تبلیغات اسلامی به دست حجت‌الاسلام والمسلمین «محمد قمی»، مدیری جوان رسیده که سه سال پیش از سوی رهبر انقلاب منصوب شدند. در حکم رهبر انقلاب برای حجت‌الاسلام والمسلمین قمی آمده است: «جناب‌عالی را که بحمد‌الله از دانش و ابتکار و انگیزه و نشاط جوانی برخوردارید، به ریاست این سازمان منصوب می‌کنم...» در این چهل سال که از عمر سازمان تبلیغات اسلامی می‌گذرد، نشست خبری رسمی برگزار نشده بود؛ به همین دلیل بود که حجت‌الاسلام محمد قمی از روزهای نخست که سکان این سازمان را به دست گرفت، دغدغه برگزاری نشست خبری داشت و این اتفاق صبح دوشنبه ۲۲ شهریور در سالن سوره حوزه هنری افتاد.

رسانه اجازه می‌گیرد و آماده گفت‌وگو با خبرنگاران می‌شود. عباي خود را درمی‌آورد و پس از تا کردن، آن را روی پشتی صندلی قرار می‌دهد.

## امان از کرونا

رئیس سازمان تبلیغات انتقادی درباره برگزاری جلسه در فضای آمفی‌تئاتر دارد: «دوست نداشتم با خبرنگاران در این فضا نشست داشته باشم. بلکه می‌خواستم فاصله کمتر باشد تا بتوانیم بیشتر و بهتر درباره مسائل صحبت کنیم، اما به دلیل مسائل فنی مجبور شدیم در اینجا نشست داشته باشیم». مجری هم توضیح می‌دهد که لزوم رعایت پروتکل‌های بهداشتی و وجود سقف بلند سبب شد نشست در این فضا برگزار شود.

## خادم مردمیم

برخلاف برخی از مسئولان که در نشست‌های خبری ابتدا به بیان مقدمه‌ای مطول و ارائه آمار و ارقام می‌پردازند، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی می‌گوید: «سعی می‌کنم پاسخ‌های کوتاه به سؤالات خبرنگاران بدهم تا نوبت به همه خبرنگاران برسد». حجت‌الاسلام والمسلمین قمی می‌گوید: «بنده بنا ندارم در این نشست و طبق معمول به آمارها و گزارش‌ها بسنده کنم. هر چند آماده ارائه این آمارها به اهالی رسانه هستیم، معتقدم نوع دیگری از روایت را باید از بنده در این نشست توقع داشته باشید. ما در گام دوم نهضت تبلیغات اسلام ناب، تلاش کردیم علمی‌تر، عمیق‌تر، مردمی‌تر، مؤثرتر و جوانانه‌تر به سمت دستگاه فرهنگی و تبلیغی در سازمان تبلیغات اسلامی حرکت کنیم تا فعالیت‌هایمان محسوس باشد

داشت. گروه فیلم‌برداری مستقر می‌شود. خبرنگاران و فیلم‌برداران وارد سالن می‌شوند. ساعت ۱۰ بیش از ۱۰۰ خبرنگار و مسئولان رسانه‌های مختلف در سالن حاضر هستند. صدای شاتر دوربین‌ها خبر از حضور حجت‌الاسلام والمسلمین «محمد قمی» می‌دهد. رئیس سازمان تبلیغات اسلامی به احترام چند خبرنگار پیشکسوت دقیقه‌ای می‌ایستد، احوال‌پرسی گرمی می‌کند و خیرمقدم می‌گوید. عکاسان تا لحظه‌ای که حجت‌الاسلام والمسلمین قمی روی صندلی بنشینند، لحظه به لحظه را ثبت می‌کنند.

## دوست داشتم نشست صمیمانه‌تر باشد

نوی دل‌نشین قرآن سکوت و آرامش را در سالن سوره حوزه هنری حکم‌فرما می‌کند. بعد نوبت رئیس سازمان تبلیغات اسلامی است که با اصحاب رسانه سخن بگوید. به جای نشست پشت میز به طرف تریبونی که برای خبرنگاران پرسش‌کننده مهیا شده، می‌رود و می‌گوید: «اینجا ایستادم تا از محضر خبرنگاران و اصحاب رسانه اجازه بگیرم». او درباره دلیل برگزاری نشست بعد از سه سال می‌گوید: «می‌خواستیم زودتر از این‌ها نشست خبری با اصحاب رسانه بگذاریم که کرونا اجازه نداد». حجت‌الاسلام والمسلمین قمی با تواضع از اصحاب

خیابان سمیه ترافیک صبحگاهی‌اش را از سر می‌گذراند. مهمانان به سمت سالن سوره راهنمایی می‌شوند. خودروها حامل کارتن و وسایل فیلم‌برداری و عکاسی هستند. همه‌های در ورودی سالن سوره برپاست. هیچ کس آرام و قرار ندارد. عده‌ای مشغول چینش بولتن‌ها و گزارش‌های سازمان تبلیغات اسلامی برای ارائه به خبرنگاران و اصحاب رسانه هستند و گروهی هم در تکاپوی آماده‌سازی پذیرایی. فعالیت‌ها در سالن آمفی‌تئاتر روایت از نشست خبری رئیس سازمان تبلیغات اسلامی می‌کند. همه متصدیان روابط عمومی سازمان تبلیغات اسلامی در حال مهیا کردن برنامه هستند و حرکت ثانیه‌ها زمان را برای حضور رسانه‌ها کمتر و کمتر می‌کنند.

## سالن به عکس شهدا مزین شد

با نزدیک شدن عقربه‌های ساعت به ۱۰ تکاپوها بیشتر می‌شود. میکروفن‌های سازمان تبلیغات اسلامی و رسانه‌های دیگر روی میز نصب می‌شود. مدیرکل روابط عمومی سازمان تبلیغات و رئیس مرکز رسانه سازمان تبلیغات اسلامی در حال هماهنگ کردن کندانکتور برنامه با مجری هستند. نیروهای روابط عمومی سازمان تبلیغات مشغول هماهنگی مقدمات نشست خبری هستند. سالن سوره حوزه هنری مکانی بزرگ برای این نشست است، ولی متصدیان با قراردادن تصاویری از شهدا در میان صندلی‌ها خود را ملزم به رعایت شیوه‌نامه‌هایی می‌کنند.

## احوال‌پرسی گرم

نخستین نشست خبری رئیس سازمان تبلیغات اسلامی آن هم پس از چهل سال حاشیه‌های جالبی

